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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. oktober 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 33 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel 

Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 33: 

 

Vil ministeren redegøre for de samlede offentlige udgifter forbundet med de ca. 

25.000 palæstinensiske bosætteres ophold i Danmark, herunder direkte udgifter til 

sundhed, uddannelse, sociale ydelser, integrationsprogrammer, fængselsvæsen, 

retsvæsen, ældrepleje, samt indirekte udgifter såsom ekstra ressourcer i skolevæ-

senet, socialforsorgen, erstatninger til ofre, ekstra ressourcer til politi og retsvæsen 

på grund af det høje kriminalitetsniveau hos de palæstinensiske bosættere samt de 

generelle samfundsomkostninger forbundet med nedbruddet i gensidig tillid og so-

cial samhørighed hos danskerne? 

 

Svar: 

 

Der foreligger ikke en direkte opgørelse over konkrete udgifter til udlændinge i Dan-

mark på individniveau. Der kan dog henvises til Finansministeriets besvarelse af 8. 

november 2023 af UUI spørgsmål nr. 20 (alm. del), hvori det med baggrund i Finans-

ministeriets publikation ’Indvandreres nettobidrag til de offentlige finanser i 20191 

skønnes, at ikke-vestlige indvandrere i 2019 er forbundet med en nettoudgift på 

29.000 kr. pr. person2. I besvarelsen findes også en underopdeling af skønnede of-

fentlige udgifter, fx udgifter til uddannelse og retsvæsen. Datagrundlaget for ana-

lysen muliggør imidlertid ikke en afgrænsning til indvandrere med oprindelse i Pa-

læstina. 

 

Nettobidraget til de offentlige finanser er et udtryk for, hvor meget de enkelte ind-

byggere i Danmark på den ene side betaler i skatter og afgifter og på den anden 

side modtager af serviceydelser og indkomstoverførsler fra det offentlige. 

 

Det skal bemærkes, at nettobidraget til de offentlige finanser omfatter alle offent-

lige indtægts- og udgiftsposter, herunder også poster, der ikke kan knyttes direkte 

                                                           
1 Økonomisk Analyse: Indvandres nettobidrag til de offentlige finansier i 2019 (fm.dk) 
2 UUI Alm. del endeligt svar på spørgsmål 20 (ft.dk)  

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 33
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https://fm.dk/udgivelser/2023/september/oekonomisk-analyse-indvandreres-nettobidrag-til-de-offentlige-finanser-i-2019-revideret-version-september-2023/
https://www.ft.dk/samling/20231/almdel/uui/spm/20/svar/1995376/2777381.pdf
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til den enkelte person, men hvor fordelingen er fastlagt ud fra mere overordnede 

kriterier som fx lønindkomst, disponibel indkomst og pensionsformue. Der henvises 

til analysen for en nærmere beskrivelse af opgørelsesprincipperne. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Søren Larsen 

 


